
     

 
 

 

GROEP 
ALEXANDER  

LURVINK 

MOTIE 

Indiener Bert Garnier (PVM) 

Raadsvergadering 22 oktober 2019  

Agendapunt  

Onderwerp Armoede app 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 22 oktober 2019 
 
Constaterende dat: 

 Er in 2017 unanieme een motie is ingediend en aangenomen door de gemeenteraad van Maastricht om een 
app te ontwikkelen i.h.k.v. Armoedebeleid;  

 Het gebruik van apps niet meer weg te denken is uit onze samenleving;  

 Utrecht een app had ontwikkeld (Utrecht werkt) die als voorbeeld zou kunnen dienen voor een Maastrichtse 
versie. Deze app bij uitstek geschikt is om regelingen bij onze burgers bekend te maken;  

 Dat het voor iedereen te begrijpen moet zijn, dus ‘Jip en Janneke’ taal.  

 De kosten van deze app niet opwegen tegen de terugkerende kosten van folders en advertenties en 
optimaliseren van de site pasopjegeld.nl.  

 
Overwegende dat: 

 Er in onze ogen nooit de intentie is geweest om de motie uit te voeren, gezien de opstart van de 
aanbestedingsprocedure in samenwerking met ketenpartners om de site www.pasopjegeld.nl te 
optimaliseren.  
 

BESLUIT: 

 Dat actualisatie van deze site niet de bedoeling is geweest van de raad en deze motie.  

 Het college opdracht te geven alsnog uitvoering te geven aan de motie zoals aangegeven in de motie van 14 
november 2017.  
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Bert Garnier Kitty Nuyts Jos Gorren René Betsch Bennie van Est  Manon Fokke  
PVM  LPM  SAB  PVV  50PLUS   PvdA 
 
 
Alexander Lurvink 
Groep Alexander Lurvink  

http://pasopjegeld.nl/
http://www.pasopjegeld.nl/

